关于征集2022年提升全民数字素养与技能
优秀案例的通知

[bookmark: _GoBack]各区委网信委，市各有关单位：
近日，在中央网信办信息化发展局、教育部科学技术与信息化司、工业和信息化部信息技术发展司、人力资源社会保障部信息中心指导下，中国网络社会组织联合会发布《2022年提升全民数字素养与技能优秀案例征集活动公告》，面向全国征集提升全民数字素养与技能优秀案例。为做好我市案例申报工作，现就有关事宜通知如下：
一、征集对象
全市政府部门、事业单位、各类学校、科研机构、社会组织、企业平台等。
二、征集方向
我市2022年提升全民数字素养与技能优秀案例征集类型包括但不限于：
（一）数字生活类。培育数字生活新应用新场景、提高各类群体数字生活技能、便捷数字生活参与的优秀实践。
（二）数字工作类。提升劳动者数字工作能力和竞争力、利用数字技术和工具赋能就业创业的优秀实践。
（三）数字学习类。丰富优质数字教育和培训资源供给、推动数字资源开放共享、提供数字化学习和培训等服务的优秀实践。
（四）数字创新类。激发数字创新创造活力、提高数字化科研能力、助力高水平数字人才队伍建设的优秀实践。
（五）其他类。其他有助于提升全民数字素养与技能的优秀实践。
三、有关要求
（一）申报案例应为我市提升全民数字素养与技能效果较为明显的案例，具有良好的示范性、创新性、可复制推广性等。
（二）申报案例应符合我国相关法规、政策、标准和知识产权规定，不涉及国家秘密、商业秘密等内容，可向社会公开。
（三）各区、各单位要高度重视案例申报工作，认真落实属地及行业主管责任，结合我市提升全民数字素养与技能工作实际，广泛发动本区、本行业领域优秀单位进行申报，按时、高质量完成推荐申报工作。
（四）案例征集原则上每个单位申报1个案例，申报材料应客观真实、主题明确、逻辑清晰、佐证充分，字数控制在4000字以内。若有视频（分辨率不小于1920*1080）、图片（分辨率不小于1920*1080）、长图文等资料请以附件形式提交。
（五）申报单位按照《提升全民数字素养与技能优秀案例申报表》（附件1）格式要求填写申报材料，文件以“案例名称-单位名称”方式命名，并提供联系人及联系方式。各区、各单位要严格把关，保证报送案例的质量和真实性，于2022年12月2日前将PDF盖章扫描版和Word文字版申报表整理汇总后通过电子邮箱报送至我办，我办将对材料进行初筛后统一上报。
联系人：何剑              联系电话：82796758
案例材料报送邮箱：27207224@qq.com

附件：提升全民数字素养与技能优秀案例申报表

市委网信办
2022年11月8日